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Nr 543

Av fru Boman och fru Kristensson, om översyn av bestämmelser
na rörande utfyllnad av vissa underhållsbidrag.

Enligt föräldrabalken är föräldrar skyldiga att vidkännas kostnaden för 
sina barns uppehälle och utbildning om barnen ej har egna tillgångar. Den 
av föräldrarna som ej har vårdnaden om barnen skall betala underhålls
bidrag. Detta belopp fastställes genom avtal eller dom med hänsyn till 
den bidragsskyldiges betalningsförmåga. Betalas inte underhållsbidraget 
kan barnet under vissa förutsättningar erhålla bidragsförskott. Genom änd
ring i bidragsförskottslagen 1957 beslöts att bidragsförskott skulle kunna 
utgå med högst 60 kr. per månad. Samtidigt tillkom lag om utfyllnad av 
vissa underhållsbidrag, vilket innebar att underhållsbidrag som icke upp
gick till bidragsförskottsbidraget skulle utfyllas med s. k. utfyllnadsbidrag 
upp till nämnda belopp. Villkoret var att domen eller avtalet var från tiden 
före den 1 april 1957. Genom ändring av lagen om bidragsförskott 1960 
beslöts att bidragsförskott skulle kunna utgå med 83 kronor per månad. 
Likaså infördes att bidragsförskott med 83 kronor per månad skulle utgå 
till barn födda utom äktenskap som fyllt tre år och där faderskapet ännu 
ej blivit fastställt. Beloppet för utfyllnadsbidrag höjdes däremot icke.

Emellertid händer det att faderskapet kan bli fastställt sedan barnet 
fyllt tre år. Det kan då också inträffa att fadern icke kan åläggas att betala 
underhåll med så högt bidrag som utgått i bidragsförskott. Barnet kom
mer därigenom i en ekonomiskt sämre ställning än om faderskapet inte 
blivit fastställt. I föräldrabalken stadgas att var och en av föräldrarna skall 
ta del av barnkostnaden efter sin förmåga, vilket måste anses vara en riktig 
princip. Dessa förhållanden kan dock medföra att det för modern blir ett 
val mellan ett lågt underhållsbidrag från början och tills barnet blir 16 
eller möjligen 18 år (ev. ersatt av bidragsförskott på samma låga belopp 
upp till 16 år) eller ett bidragsförskott på högsta belopp från det barnet 
blir tre år och upp till 16 år. Bedömes underhållsbidraget bli mycket lågt 
kan detta medverka till att allt flera kvinnor saboterar barnavårdsman- 
nens strävan att utreda faderskapet.

Då vi inte utan närmare utredning kan förorda vilka vägar man bör gå 
för att lösa dessa problem vill vi föreslå att en utredning tillsättes.
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Åberopande det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

att en utredning tillsättes för att verkställa en översyn av 
bestämmelsen om utfyllnadsbidrag i de fall då faderskapet 
fastställts efter det barnet fyllt tre år.

Stockholm den 26 januari 1963

Märta Boman Astrid Kristensson
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